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Stayer László polgármester 

Tisztelettel köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a megjelent 5 fővel a 
képviselő-testület határozatképes, és az ülést megnyitja (1300 órakor). Megköszöni a 
képviselőknek, hogy el tudtak jönni a rendkívüli ülésre, amit egy nagyon sürgős 
döntést igénylő, meghívóban jelzett ügyben kellett összehívnia. Kéri, hogy ezen kívül 
még egy naprendi pontot tárgyaljon meg a testület, ez pedig a székely zászló hivatal 
épületére történő kitűzésére vonatkozik. 
Kéri, aki egyetért a napirendi pontok tárgyalásával, kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület az alábbi napirendet egyhangúlag elfogadta: 
 
Napirend:  
 
1. Előterjesztést a START- munka mintaprogram szociális projektek kérelem 

benyújtására és a hatósági szerződések megkötése 
2.  Polgármester indítványa a székely zászló kitűzésére 
 
 
1. Előterjesztés a START- munka mintaprogram szociális projektek kérelem 

benyújtására és a hatósági szerződések megkötésére 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

 

Stayer László polgármester 

Az írásos előterjesztést mindenki megkapta. Röviden csak annyit szeretne elmondani, 
hogy a START- munka mintaprogram hat lába az, amiben önkormányzatunk el tud 
indulni. A képviselő-testület a mezőgazdasági, valamint a téli és egyéb értékteremtő 
projekt támogatása iránti kérelem benyújtásáról már döntött a február 14-i ülésén. 
Most ismét lehetőség van pályázni, február 25-ig a szociális projektelemekre lehet 
benyújtani a közfoglalkoztatási kérelmet, amely tartalmazza a közutak felújítását, a 
belvíz elvezetési programot és az illegális hulladéklerakók felszámolását.  
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A közutak felújításáról szeretné elmondani, hogy 105 ember foglalkoztatására van 
lehetőség 117.087 E Ft támogatással. Emlékezteti képviselőtársait, hogy ehhez 
11.000.000 Ft önerőt is vállalt a testület a 244/2012.(XII.11.) határozatával. Az írásos 
előterjesztés tartalmazza, hogy milyen sok utcát lehet majd valamilyen szinten 
járhatóbbá tenni, kátyúzással, itatott aszfalt makadám burkolat elkészítésével.  
A belvíz-elvezetési programban 72 fő foglalkoztatásával számoltunk, 72.565 E Ft 
támogatást tudunk igényelni. Ez a program önerőt nem igényel. 
Az illegális hulladéklerakók felszámolásánál 32 fő foglalkoztatására nyílik lehetőség, 
önerő biztosítására szintén nincs szükség, összesen 29.424 E Ft támogatást tudunk 
elérni. 
Elmondja, hogy a kazánprogram már elindult, 2 fő foglalkoztatásával, melyhez 20.542 
E Ft támogatást kapott önkormányzatunk. A téli és egyéb értékteremtő projekt 
keretében, amelyben benne van a betonelemgyártó üzem is, 73 fő foglalkoztatását 
tudjuk megvalósítani, 136.042 E Ft támogatással, valamint a mezőgazdasági projekt 
57 foglalkoztatásával 100.678 E Ft támogatással valósulna meg.  
Összesen, valamennyi elemet figyelembe véve, 341 fő foglalkoztatására kerülhet sor, 
ebből a kazánprogramnál 11,5 hónapig, a téli és egyéb értékteremtő, valamint a 
mezőgazdasági projektnél 12 hónapig, a most előterjesztett szociális projektelemeknél 
8,5 hónapon keresztül lehet az embereket foglalkoztatni, és valamennyinél 8 órás 
munkaidőben. Úgy véli, hogy óriási lehetőség előtt állunk, mert rengeteg embernek 
tudunk munkát adni, és ami számára külön öröm, hogy saját embereinkkel a saját 
környezetünket tudjuk szebbé, jobbá, biztonságosabbá tenni. Ehhez kéri a képviselő-
testület támogatását. 
Kérdezi, van-e valakinek kérdése, hozzáfűznivalója az előterjesztéshez. 

Varga Béla képviselő 

Ahogy a korábbi testületi ülésen is megfogalmazta, mindenki örül a START- munka 
lehetőségének, annak, hogy ilyen nagy volumenű lélekszámot tud az önkormányzat 
foglalkoztatni, és ha jól értette, akkor a foglalkoztatást az önkormányzat cégei 
végeznék. Kérdése, hogy a beruházások dologi eszközeinek beszerzése irányított, vagy 
ezeket az önkormányzat szerzi be? Mi ennek a menete?  

Dr. Bagó József jegyző 

Egyrészt irányított, a munkaruhát és védőeszközöket a Belügyminisztériumon 
keresztül tudjuk megvenni, a sertéstenyésztéshez az állatállományt szintén biztosítani 
fogják, meghatározott helyről. A nagyobb értékű gépek, berendezések beszerzését, 15 
millió forint becsült értékkel beterveztük, szerepel az önkormányzat 2013. évi 
közbeszerzési tervében, de van természetesen olyan része is, melyhez nem kell 
közbeszerzést lebonyolítani, azokat az önkormányzat, mint pályázó fogja 
megvásárolni a projekt keretében. A Szécsényi Városüzemeltetési Nonprofit Kft a 
program lebonyolításban vesz részt.  
Az előző testületi ülésen úgy hangzott el, hogy a Belügyminisztérium szétválasztotta a 
START- munkaprogramot, és a most tárgyalt projektelemek szociális rész lesz, ami 
azt jelentette volna, hogy 6 órás foglalkoztatás, 5 hónapos időtartamban és maximum 
20 %-os dologi kiadásokat lehetett volna tervezni. Az elmúlt héten ebben változás 
következett be. Gyakorlatilag ugyanazok a projektelemek kerültek be, amit mi még az 
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elmúlt év augusztusában megterveztünk, és amelyeknek december volt a 
tervtárgyalása. A tervtárgyaláson visszatették az egészet az úgynevezett minta-
projektek közé, úgyhogy most ezek a projektelemek is ugyanaz alatt az égisz alatt 
futnak, tehát 8 órás foglalkoztatással és ugyanazzal az időtartammal, mint amit a 
tervezéskor meghatároztunk, tehát 8,5 hónap, és március 18-tól november 30-ig tart a 
foglalkoztatás. Ezek a programok elsősorban arra alkalmasak, hogy a jó időt 
kihasználva, szabadég alatt végezzék el a tervezett munkát. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Tehát akkor már megszűnt a különbség, és csak egyfajta bérezés lesz? 

Dr. Bagó József jegyző 

A 8 órás foglalkoztatásnál a havi bruttó bér 75.500 forint a segédmunkásoknak, 96.800 
forint a szakmunkásoknak és az adminisztratív dolgozóknak úgyszintén, valamint a 
munkavezetőknek 106.480 Ft. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Tehát a minimálbért kapják.  

Dr. Bagó József jegyző 

A közfoglalkoztatási bért kapják, munkavezetőnél van eltérés, 10 %-kal többet kap, 
mint egy beosztott munkavállaló. 

Antal Ferenc képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke 

Kérdése, hogy a résztvevőket milyen szervezet fogja kiválasztani? 

Dr. Bagó József jegyző 

A kiválasztás közösen történik, megbeszélve a Szécsényi Városüzemeltetési Nonprofit 
Kft-vel, mivel ők korábban már dolgoztak velük, és tudják, hogy kire, mit lehet 
rábízni, valamint a roma nemzetiségi önkormányzat kérését is figyelembe vesszük. 
Elmondja még, hogy amikor tervezésre került az összes START- munkaprogram, 
akkor 750 fő körüli munkanélkülit regisztráltak Szécsényben. Jelen pillanatban 221 fő 
van foglalkoztatást helyettesítő támogatáson, regisztrált álláskereső pedig körülbelül 
400 fő lehet. Ez abból adódik, hogy közfoglalkoztatást nemcsak az önkormányzat 
végzett, hanem a Vízügy is, és onnan fognak visszaérkezni majd, akiknek lejárt a 
Munkaügyi Központból az ellátásuk. A programban elsősorban a foglalkoztatást 
helyettesítő támogatásban részesülőket kell alkalmazni. 

Stayer László polgármester 

Annyit szeretne még tájékoztatásul elmondani, hogy a teljes program költségvetése 
487.340.582 Ft, ebből támogatásként 476.340.582 Ft-ot kapunk és 11 millió forint 
önerőt vállaltunk, ez a teljes bekerülési összegnek körülbelül a 2,2 %-a, tehát egy 
óriási dolog. Ennek a közel félmilliárd forintnak igen jelentős részét, ahogy a 
foglalkoztatottak számából is látszik, a bér és járulékai teszik ki, tehát nem úgy kell 
elképzelni, hogy itt majd félmilliárd értékben fogunk utakat javítani, meg épületeket 
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felújítani, vagy árkokat rendbe tenni, mert ennek az összegnek a jelentős része 
személyi jellegű kiadás, de azért nagyon sok mindent el fogunk tudni végezni majd. 
Nem sztrádaminőségű utakat fogunk készíteni, de sokkal járhatóbb és biztonságosabb 
útjaink lesznek.  

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

A vízelvezetés terén, azokat a rácsos csapadékvíz-összefolyókat, csatornákat, amelyek 
el vannak tömődve szintén ki kellene tisztítani, mert nagyon sok teljesen el van 
dugulva, így nem fogják elnyelni a vizet, az úton fog folyni a csapadékvíz. Ezt nem 
látja, hogy benne lenne ebben a programban.  

Antal Ferenc képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke 

Úgy véli, ezt a munkavezető majd megoldja, részlet dolog. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Részlet dolog, az igaz, de az ördög mindig itt van a részletekben. A parkolóban is, 
amit terveztek, ott vannak a rácsos összefolyók, de víz nem megy bele. 

Dr. Bagó József jegyző 

Mindegyik programba bele van fogalmazva az, hogy amennyiben a munkákkal úgy 
haladunk, akkor a résztvevő személyeket más munkák elvégzésére is be lehet osztani.  

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

A másik kérdése pedig, hogy az „itatott aszfalt makadám burkolat készítése” mit jelent 
pontosan? 

Varga Béla képviselő, a Fidesz-KDNP képviselő-csoport vezetője 

Véleménye, hogy szurkos páclé, amellyel bevonják az utat. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

És ha nincs út, akkor mit vonnak be vele? Például Pösténypusztán hogyan fogják 
megcsinálni? Szerepel az anyagban ötezer méter út javítása.  

Stayer László polgármester 

Úgy tervezzük, és azt kérte, hogy olyan alapot készítsenek, ami masszív dolog legyen. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Akkor mégiscsak lesz valamilyen alap. 

Dr. Bagó József jegyző 

Tájékoztatásul elmondja, hogy minden egyes projekt építkezik a másikra. A közút 
karbantartás építkezik a betonelemgyártóra, a belvíz elvezetés építkezik az út 
karbantartásra és úgyszintén a betonelemgyártóra, ahol az a terv, hogy válogatást 
végeznek majd, és a kikerülő törmelékből esetleg, valamilyen eljárás útján, lehetséges 
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útalapot készíteni. Az útépítésnél van olyan eljárási technika, amely például a 
földutakat olyan keménnyé, járhatóvá teszi egy itatásos módszerrel, ami keményebb, 
mint a beton. Beismeri, hogy nem útügyi szakember, ezeket az információkat hallotta, 
de ezekbe a projektekbe szakemberek kerülnek bevonásra. Lesz aszfaltozó gép is 
bérmunkában, mert a program azt nem engedte, hogy az önkormányzat vásároljon 
ilyen gépet, de költségként elszámolható lesz a pályázatban. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Véleménye szerint, ez a köves itatott aszfaltút nem az, amire ő gondol, tehát ezt nem 
gép fogja leteríteni. Nem tudja elképzelni, hogy ez hogyan lesz. Ez nemcsak olyan, 
hogy csak úgy leteszik, és valaki elhúzza. A szakemberek nem vették komolyan ezt a 
dolgot? Ezt csak azért mondja, mert ez a mi bőrünkre megy. Megint csinálunk olyan 
utat, amire kétszer rámegy egy teherautó, összetöri, és megint sár lesz, akkor mit 
csinálunk? Mit mondunk? Megnézte ezt valaki, hogy ez a technológia jó lesz? 

Stayer László polgármester 

Igen. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Akkor jó, akkor megnyugodott. 

Varga Béla képviselő, a Fidesz-KDNP képviselő-csoport vezetője 

Kérdezi, hogy készült-e részletes ütemterv erre, vagy felújítási terv? Tehát olyan, hogy 
mikor van kezdés, hol lesz a telephely, részletes költségvetés, hogy hogyan áll össze. 
Lehet ebből kapni egy példányt? 

Dr. Bagó József jegyző 

Minden egyes eleme költség-nemenként meg van bontva, és képviselő úr 
rendelkezésére fogja bocsátani. 

Stayer László polgármester 

Mivel több hozzászóló nem jelentkezett, az előterjesztésben megfogalmazott 
határozati javaslatot bocsátja szavazásra. Kéri, aki elfogadja, igennel és 
kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 5 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
54/2013.(II.22.) határozata 

 
1. Szécsény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a START 
munka mintaprogramban való részvételről benyújtott előterjesztést 
elfogadta. 
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2. A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Szécsényi Járási Hivatal Munkaügyi 
Kirendeltségéhez a START Szécsény közútjainak felújítása projekt, 
START Belvíz-elvezetési program, START Illegális hulladék 
lerakóhelyek felszámolása projekt támogatása iránti kérelmet 
benyújtsa, és a támogatásra vonatkozó hatósági szerződést megkösse. 

 
Határidő: Az illetékes Munkaügyi Kirendeltség által meghatározottak 

szerint 
Felelős:  Polgármester 

 
 
 
2.  Polgármester indítványa a székely zászló kitűzésére 
 

Stayer László polgármester 

Képviselőtársai is bizonyára értesültek róla, hogy székelyföldön az erdélyi magyarok 
milyen újabb problémákat kell, hogy megéljenek, ezért szolidaritást lehet vállalni 
székelyföldi testvéreinkkel. Ha a székely zászlót kitesszük, mi is tudjuk demonstrálni 
együttérzésünket velük, ezért javasolja, hogy a Városháza épületének homlokzatára 
tűzzék ki a székely zászlót.  
Egy 200x100 cm-es székely zászló, a hozzá érkezett árajánlat szerint, 11.417 Ft bruttó 
összegben megvásárolható. Az önkormányzat költségvetését ezzel az összeggel nem 
terhelné, ezért javasolja, hogy a képviselő-testületi tagok vásárolják meg a zászlót. 
Minden képviselőtől ezer forint hozzájárulást kér, a különbözet pedig megfizeti. 
Amennyiben valamelyik képviselőtársa nem tudja vállalni ezt az összeget, akkor 
természetesen azt is magára vállalja. Kéri, hogy vásárolják meg a zászlót, és tűzzék is 
ki.  

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Maximálisan támogatja a javaslatot. 

Borda Tamás képviselő 

Szintén támogatja a zászló megvásárlását és kitűzését. 

Stayer László polgármester 

Ismerteti a székely zászló kitűzésére vonatkozó határozati javaslatot a következők 
szerint: „Szécsény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete szolidaritást vállal a 
székelyföldi települések szimbólumainak szabad használatáért folytatott küzdelmében, 
ezért a nemzeti összetartozás jegyében kitűzi a Városháza épületének homlokzatára a 
székely zászlót. A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a testület tagjai által 
megvásárolt zászló kihelyezéséről gondoskodjon.” 
Kéri, aki ezzel egyetért, igennel és kézfenntartással jelezze. 
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A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 5 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
55/2013.(II.22.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete szolidaritást 
vállal a székelyföldi települések szimbólumainak szabad használatáért 
folytatott küzdelmében, ezért a nemzeti összetartozás jegyében kitűzi 
a Városháza épületének homlokzatára a székely zászlót. 
 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a testület tagjai által 
megvásárolt zászló kihelyezéséről gondoskodjon. 

 
Határidő: azonnal, illetve értelemszerűen 
Felelős: Polgármester 

 

Stayer László polgármester 

Megköszöni mindenki munkáját, és a napirendek megtárgyalás után az ülést bezárja 
(1330 órakor).  
 
 
 
 
 

Stayer László  
polgármester 

Dr. Bagó József  
jegyző 

 


